INDICAÇÃO Nº 184/2013

Instalação de redutor  de  velocidade, na  Rua  Luiz
Antônio Basso, nas proximidades do cruzamento com
a Ivo Heiss, no Jardim Coopagro.

Senhor Presidente,

O Vereador que esta subscreve, nos termos do inciso I  do artigo 149 do
Regimento Interno desta Casa,

INDICA

ao Chefe do Poder Executivo  Municipal  a instalação de  redutor  de
velocidade, na Rua Luiz Antônio Basso, nas proximidades do cruzamento com a Rua Ivo
Heiss, no Jardim Coopagro.

A grande velocidade desenvolvida pelos veículos que trafegam na Rua Luiz
Antônio Basso, vem causando grande insegurança aos moradores e usuários daquela via.

Assim,  vários  moradores  das  imediações  solicitam  a  instalação  de  um
redutor  de velocidade,  inclusive  por  abaixo assinado,  para melhorar  a  segurança dos
usuários, já que se trata de uma região com um movimento muito grande de pessoas,
notadamente de crianças e idosos.

Ante  a  situação  apresentada,  pede-se  que  sejam  tomadas  providências
imediatas para a implantação de um redutor de velocidade no local indicado, para garantir
a segurança dos moradores, ciclistas, motociclistas, motoristas e demais pessoas que
circulam naquelas proximidades.

Assim, considerando a compreensão de V. Exa. e sua pronta colaboração
para  a  solução  da  presente  questão,  pede-se,  o  solução  do  problema o  mais  breve
possível.

SALA DAS SESSÕES, 26 de março de 2013

 RENATO REIMANN

CHAVE DE VERIFICACAO DE INTEGRIDADE: EFF37B815A387CCA172B9F5C5CBDF40A CODIGO DO DOCUMENTO: 002138
VERIFIQUE A AUTENTICIDADE EM https://toledo.votacaoeletronica.inf.br/autenticidadepdf

IND 184/2013
AUTORIA: Ver. Renato Reimann